
Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov

Autor: Mgr.Ingeborg Marková

Téma sady: Chemie pro 9.ročník

Název výstupu: VY_32_INOVACE_CH9_07_Jaderná energie

Datum vytvoření: 5.12.2012

Číslo projektu: CZ.1.07./1.4.00/21.3536



ANOTACE

Cílová skupina: Žáci 9.ročníku ZŠ a tercie víceletých 
gymnázií

Forma: opakování

Pomůcky: Učebnice chemie pro 9. ročník, ICT

Metodický pokyn: Samostatná práce žáků, společná
kontrola



opakování



Vlastnost některých látek samovolně vydávat 
pronikavé záření se nazývá…………………

Látky, které toto záření vysílají, jsou………………

Jednou ze základních veličin charakterizujících 
radioaktivní látky je ………………., tj. 
počet……………………………. za jednotku času. 

Záření radioaktivních látek je způsobeno přeměnami 
v jádrech atomu, a proto se také
nazývá…………………………………………

Doplň do textu výrazy : jaderné záření, aktivita, 

radioaktivita, radioaktivní přeměna, radioaktivní



pojem text

Atomy téhož chemického prvku, které mají stejný 
počet protonů, ale liší se počtem neutronů v jádře

Rychle letící elektrony

Atomy, jejichž jádra se samovolně přeměňují

Rychle letící jádra atomů helia

Elektromagnetické vlnění

Doplň tabulku : záření α, záření β, záření γ, izotop, 

radioaktivní izotop



�Výhody :
a)

b)

c)

�Problémy
a)

b)

c)

Doplň výhody a problémy při využívání jaderné

energie člověkem :



Citace :

1.Pavel Beneš, Václav Pumpr, Jiří Banýr : 
Základy chemie 2.díl pro základní školy, nižší

ročníky víceletých gymnázií a střední školy, 
FORTUNA 2004, ISBN 80-7168-748-0
2.Petr Novotný, Jan Sejbal : Chemie pro 

devátý ročník základní školy, SPN Praha 1998, 
ISBN 80-7235-031-5
3.Vlastní archiv autora
4.Microsoft Office PowerPoint 2007.Ink 


